[image: image1.jpg]

ООО «Автомастер»

8-800-707-88-13, 8 (495) 481-88-13
avto-master.ru
info@avto-master.ru

	ДОГОВОР № _________ поставки товаров

	г. Москва                                                                                                                                               «___» _______ 20__ года

	ООО «АВТОМАСТЕР», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Генерального директора Маломуда М.О., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ______________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить, в соответствии с условиями настоящего Договора, Товар, указываемый Сторонами в соответствующих Приложениях-счетах к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью (далее по тексту – «Товар»)

1.2. Наименование, вид, стоимость, код, количество, номенклатура и сроки поставки,  приобретаемого Покупателем Товара указываются в счетах, являющихся приложением к настоящему договору, Фактом, подтверждающим принятие Заявки Поставщиком, является направление последним в адрес Покупателя счета на оплату стоимости заказанной партии  Товара. Скан-копии, оформленные надлежащим образом счетов, могут быть переданы ПОКУПАТЕЛЮ по электронной почте или факсу.

1.3. На момент передачи Покупателю заказанного им Товара, Товар должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц, что гарантируется Поставщиком.

1.4. Передаваемый по настоящему Договору Товар должен находиться в исправном состоянии, соответствовать действующим ГОСТам, ОСТам.

1.5. Поставщик обязуется одновременно с передачей (сдачей - приемкой) Товара передать Покупателю принадлежности, а также относящиеся к Товару документы, в том числе сертификаты соответствия, гигиенические сертификаты и т.п.

	2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

	2.1. Заказанный Покупателем Товар может доставляться силами Поставщика Покупателю.

2.2. Приемка Товара по ассортименту, количеству, номенклатуре, качеству, комплектности, товарному виду и т.п. осуществляется по месту доставки Товара представителем Покупателя. При приемке Товара представитель Покупателя проводит проверку Товара на предмет его соответствия Счету и товарной накладной. При обнаружении несоответствия поставленного Товара указанным документам представитель Покупателя на месте составляет акт несоответствия Товара в двух экземплярах, один из которых передается Поставщику.

2.3. Поставщик обязуется за свой счет заменить/допоставить Товар на склад Покупателя, указанный в реквизитах Сторон настоящего Договора, в течение 5 рабочих дней с момента получения акта несоответствия Товара.
2.4. Факт произведенной приемки подтверждается подписанием уполномоченными представителями Сторон универсального передаточного документа (УПД). УПД объединяет в одной форме счет-фактуру и товарную накладную (ТОРГ-12). Форма УПД соответствует форме, утвержденной письмом ФСН России от 21.10.2013г. №ММВ-20-3/96@.

2.5. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит к Покупателю с момента  его передачи покупателю.

	3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1. Покупатель не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета обязуется уплатить Поставщику (на основании выставленного Поставщиком счета) полную стоимость заказанного  Товара.

3.2. Расчеты Сторон осуществляются в рублях в безналичном порядке на основании выставляемых счетов.

3.3. Датой надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате Товара считается дата списания денежных средств, указанных в п. 3.1. настоящего Договора, с расчетного счета Покупателя.

3.4. По требованию любой из Сторон может быть проведена сверка взаимных расчетов и задолженностей.

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	4.1. В случае нарушения сроков оплаты стоимости Товара Покупателем, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% (Одной десятой процента) от стоимости указанного в соответствующем Приложении к настоящему Договору (п. 1.1., 1.2. настоящего Договора) Товара за каждый день нарушения Покупателем сроков оплаты стоимости Товара но не более 10% от суммы задолженности.

4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, указанных в настоящем Договоре (соответствующих Приложениях к нему), Покупатель оставляет за собой право начислить и потребовать, а Поставщик обязуется уплатить Покупателю по требованию (счету) последнего неустойку в размере 0,1% (Одной десятой) процента от стоимости указанного в соответствующем Приложении к настоящему Договору  (п. 1.1., 1.2. настоящего Договора) Товара за каждый день просрочки поставки, но не более 10% от суммы задолженности.

4.3. В случае недопоставки Товара, указанного в соответствующем Приложении к настоящему Договору (п. 1.1., 1.2. Договора) (нарушения условий о количестве Товара), Покупатель оставляет за собой право начислить и потребовать, а Поставщик обязуется уплатить Покупателю по требованию (счету) последнего неустойку в размере 0,5% (Пять десятых) процента от стоимости недопоставленного Товара за каждый день до фактического исполнения Поставщиком своих обязательств по надлежащей поставке Товара Покупателю. Уплата Поставщиком неустойки не освобождает Поставщика от допоставки необходимого Товара, указанного в соответствующем Приложении к настоящему Договору (п. 1.1., 1.2. настоящего Договора).

4.4. В случае, если Покупателем будут обнаружены недостатки в поставленном ему Товаре (нарушение требований к качеству Товара), Покупатель вправе по своему выбору требовать от Поставщика:

4.4.1. соразмерного уменьшения покупной цены Товара;

4.4.2. возмещения Поставщиком расходов Покупателя на устранение недостатков переданного ему Товара не позднее 10 (Десяти) банковских дней с момента получения от Покупателя соответствующего письменного требования.

4.5. При обнаружении некачественного Товара при передаче его Покупателю, Поставщик обязуется обменять некачественный Товар на Товар, отвечающий всем требованиям по качеству.

4.6. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, потребовать возврата уплаченных за Товар денежных средств в полном объеме, а также вправе начислить и потребовать уплаты Поставщиком штрафа в размере до 10% стоимости Товара.

4.7. Покупатель при реализации предусмотренных п. 4.2., 4.3., 4.6. настоящего Договора прав, может по своему усмотрению:

4.7.1. Предъявлять или не предъявлять требования по штрафам и неустойкам, предусмотренным п. 4.2., 4.3., 4.6. Договора (использовать либо не использовать свое право на взыскание неустоек, штрафов) и определить срок их предъявления; и (или)

4.7.2. Установить период, в течение которого начисляются и (или) взыскиваются неустойки и штрафы; и (или)

4.7.3. Установить дату начисления неустойки и штрафа, предусмотренных настоящим Договором; и/или

4.7.4. Взыскивать полностью или уменьшить размер неустоек, штрафов, предусмотренных настоящим Договором.

4.8. Во всем остальном, что не указано в настоящем разделе Договора, Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации.

	4.9. Все споры и разногласия решаются Сторонами путём переговоров. При недостижении согласия спор подлежит передаче на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

	5. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЯ

	5.1. Поставщик гарантирует, что качество передаваемого Покупателю Товара соответствует стандартам качества действующим в РФ, а также, что передаваемый Товар исправен и не имеет дефектов изготовления. При наличии обязательных нормативных требований к сертификации поставляемого Товара, Поставщик обязан обеспечить наличие необходимых сертификатов соответствия (гигиенических сертификатов) на поставляемый Товар и предоставить их Покупателю по первому требованию.

5.2. Поставщиком устанавливается гарантия на поставляемый в рамках настоящего Договора Товар, срок и условия которой устанавливаются производителем данного товара, и указываются в сопроводительных документах на товар (паспорт изделия, гарантийный талон, и т.д.). Для изделий, не имеющих сопроводительных документов с четко указанными сроками и условиями гарантии, действуют следующие сроки и условия гарантии:
На пневматический и прочий силовой инструмент предоставляется гарантия сроком один год с момента приобретения.
На храповичные механизмы, заменяемые части ключей и воротков, а так же на упаковку и расходные материалы гарантия предоставляется только на момент продажи, и покрывает дефекты конструкции и материалов, препятствующие нормальному использованию инструмента.
Гарантия не распространяется на насадки, вставки (биты), уменьшающие переходники (адаптеры), ударный инструмент, режущий инструмент, инструмент облегченной конструкции (тонкостенный), калибровочные механизмы динамометрических ключей. А так же на инструмент, имеющий естественный износ, самовольные конструктивные изменения, механические или технические повреждения, вызванные использованием не по назначению или с нарушением правил эксплуатации.

	6. ФОРС-МАЖОР

	6.1. Обстоятельства непреодолимой силы освобождают Стороны от обязательств на время действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, испытывающая форс-мажорные обстоятельства, должна в течение 3 (трех) рабочих дней  известить другую Сторону о начале и конце условий, препятствующих выполнению своих обязательств по настоящему Договору, и условий, препятствующих требованию другой Стороны представить сертификационное подтверждение уполномоченного органа о деталях форс-мажорных обстоятельств.

6.3. В случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы, на которые ссылается одна из Сторон, продолжается более чем 15 (пятнадцать) дней, другая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

	7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность и не разглашать информацию, которая стала им известна в связи с исполнением настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор заключен сроком  на 1 (Один) год и вступает в силу с момента его подписания Сторонами, а в части принятых Сторонами на себя обязательств по настоящему Договору – до полного исполнения Сторонами таких обязательств.

7.3. Настоящий Договор подлежит пролонгации (продлению) на 1 (Один) год на прежних условиях, если ни одна из Сторон Договора до окончания срока действия настоящего Договора не заявит в письменном виде о прекращении настоящего Договора.

7.4. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В данном случае Сторона обязана известить другую Сторону в письменном виде об одностороннем расторжении настоящего Договора не позднее, чем за 1 (Один) месяц до предполагаемой даты расторжения. Уведомление о расторжении направляется по факсу или электронной почте с обязательным направлением оригинала по почте. Сторонами составляется соглашение о расторжении Договора, в котором прописываются: порядок, сроки расторжения, а также порядок и сроки проведения взаиморасчетов.  При расторжении настоящего договора Покупатель возмещает Поставщику только фактически понесенные расходы, подтвержденные документально.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то представителями Сторон.

7.7. Все приложения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются неотъемлемой частью настоящего Договора и должны быть приложены к нему.

7.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.9. В случае изменения Сторонами юридических адресов и/или иных реквизитов Сторон, Сторона, реквизиты которой изменились, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу таких изменений. При этом заключения какого-либо дополнительного соглашения не требуется.

	8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
ООО "АВТОМАСТЕР"
Юридический адрес: 125599 г.Москва МКАД 78 км. д.14 стр.1
Фактический адрес: 125599 г.Москва МКАД 78 км. д.14 стр.1
Почтовый адрес: 125599 г.Москва МКАД 78 км. д.14 стр.1
ИНН 7713413638  КПП 771301001
р/с 40702810401100013135 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
к/с 30101810200000000593  БИК 044525555
тел. +7 (495) 481-88-13

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	9. ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПОСТАВЩИК:

	________________ (_____________.)

	_______________(Маломуд М.О.)

м.п.

м.п.
125599, г. Москва, МКАД 78км, д. 14 стр. 1, ИНН/КПП 7713413638/771301001, ОГРН 1167746329772

Р/С 40702810401100013135, К/С 30101810200000000593, БИК 044525593, АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва